do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na contratação ou atue 
na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em linha 
reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1. O valor total fixo da contratação é de R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais), considerando 
até 20.000 candidatos inscritos (pagantes ou isentos); e 

5.2. Valor unitário de R$ 86,00 (oitenta e seis) reais por candidato inscrito (pagante ou isento) excedente 
aos 20.000 candidatos. 

5.3. No valor acima estão incluídos, além do lucro, todas as despesas diretas e indiretas decorrentes da

[...]

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP 

CONTRATANTE: CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO 

CNPJ N.º: 47.999.864/0001-22 

CONTRATADA: FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS 

CNPJ Nº: 33.641.663/0001-44 

CONTRATO N.º: 010/2025 

DATA DA ASSINATURA: na data da assinatura digital 

VALOR: R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais) 

OBJETO: contratação de Instituição incumbida regimentalmente ou estatutariamente da pesquisa, do ensino 
ou do desenvolvimento institucional que detenha inquestionável reputação ético-profissional e sem fins 
lucrativos, para a organização e execução de concurso público para o provimento de cargos vagos da carreira